RELACION DE SARGENTOS (2°y 1°) QUE FUERON CONDECORADOS POR LAS ACCIONES
DESARROLLADAS EN LA CAMPANA DE AFRICA 1859-60

CABALLERIA

UNIDAD
Rgt° Coraceros del Rey (1°)
Rgt® Coraceros de la Reina

Rgt® Coraceros del Principe (3°)

Rgt® Coraceros de Borbon (4°)

Rgt° Lanceros Farnesio (5°)

Rgt° Lanceros de Villaviciosa (8°)

Rgt° Cazadores de Albuera (18°)

Rgt® Husares la Princesa (19)

EMPL.

Sgte 1°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgt°® 2°
Sgte 1°
Sgt® 2°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgte 2°
Sgt® 2°
Sgt° 1°

NOMBRE

Pablo Sarmiento
Cipriano Gutiérrez
Ignacio Mas
Bartolomé Duarte Rueda
Elias Robles
Fernando Carantofia
Pascual Gonzalez
Manuel Cuero
Carlos Vazquez
Federico BermUdez
José Castillo Lavifia

Sgt° 1°, Brigada Vicente Estévez

Sgte 1°
Sgte 2°
Sgt° 2°
Sgte 2°
Sgt° 2°
Sgt® 1°
Sgt° 2°
Sgt® 2°
Sgt° 2°
Sgte 1°
Sgt° 2°
Sgt® 2°
Sgt° 2°
Sgt°® 1°
Sgt° 2°
Sgt® 2°
Sgt° 1°
Sgte 2°
Sgt® 2°
Sgte 1°
Sgt® 2°

Fulgencio Mulero
José Jiménez Vega
Francisco Lizaso
Martin Garcia Gallego
José Carmona
Victorio Martinez Granada
Francisco Jiménez
Salustiano Mufioz
Francisco Girén
Mariano Bayo
Melquiades Salinas
Francisco Zurita

Juan Jaura

Jess Onoro Ruiz
Ignacio Canas
Raimundo Pan y Vino
Mauricio Moreno
Isidro Cabral

Carlos Leodn

Mauricio Moreno y Arce
Francisco Burgos

(*) Significacién a Estado para la Cruz de Isabel la Catdlica
La Cruz de San Fernando era de 12 Clase (Sencilla)
La Cruz de Maria Isabel Luisa era pensionada

CONDECORACION FECHA

Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
*)

Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz Maria I. Luisa
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz Maria I. Luisa
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz Maria I. Luisa
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando
Cruz San Fernando

04-02-1860
04-02-1860
04-02-1860
31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
23-03-1860
23-03-1860
31-01-1860
23-03-1860
23-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
04-02-1860
14-01-1860
31-01-1860
04-02-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
14-01-1860
31-01-1860
31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
23-03-1860
23-03-1860



