RELACION DE SARGENTOS (2º y 1º) QUE FUERON CONDECORADOS POR LAS ACCIONES DESARROLLADAS EN LA CAMPAÑA DE AFRICA 1859-60 CABALLERIA

UNIDAD			EMPL.	. NOMBRE	CONDECORACION FECHA	
Rgt ^o Coraceros del Rey (1 ^o)			Sgt° 1°	Pablo Sarmiento	Cruz San Fernando	04-02-1860
Rgtº Coraceros de la Reina			Sgt° 2°	Cipriano Gutiérrez	Cruz San Fernando	04-02-1860
"	44	46	Sgt° 2°	Ignacio Más	Cruz San Fernando	04-02-1860
Rgt ^o Coraceros del Príncipe (3 ^o)			Sgt° 2°	Bartolomé Duarte Rueda	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	Sgt° 1°	Elías Robles	Cruz San Fernando	04-02-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Fernando Carantoña	Cruz San Fernando	04-02-1860
"	44	44	Sgt° 2°		Cruz San Fernando	23-03-1860
"	44	44	Sgt° 2°	Manuel Cuero	Cruz San Fernando	23-03-1860
Rgt ^o Coraceros de Borbón (4 ^o)			Sgt° 2°	Carlos Vázquez	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	_	Federico Bermúdez	Cruz San Fernando	23-03-1860
Rgt ^o Lanceros Farnesio (5 ^o)			Sgt° 1°	José Castillo Laviña	(*)	23-01-1860
"	"	"	Sgt° 1°,	Brigada Vicente Estévez	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	_	Fulgencio Mulero	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	Sgt° 2°	José Jiménez Vega	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	44	Sgt° 2°	Francisco Lizaso	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"		Martín García Gallego	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	_	José Carmona	Cruz María I. Luisa	31-01-1860
"	"	"	Sgt° 1°	Victorio Martínez Granada	Cruz San Fernando	04-02-1860
Rgtº Lanceros de Villaviciosa (8º)			Sgt° 2°	Francisco Jiménez	Cruz San Fernando	14-01-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Salustiano Muñoz	Cruz María I. Luisa	31-01-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Francisco Girón	Cruz San Fernando	04-02-1860
"	"	"	Sgt° 1°	Mariano Bayo	Cruz San Fernando	23-03-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Melquíades Salinas	Cruz San Fernando	23-03-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Francisco Zurita	Cruz San Fernando	23-03-1860
Rgtº Cazadores de Albuera (18º)			Sgt° 2°	Juan Jaura	Cruz San Fernando	23-03-1860
"	"	"	Sgt° 1°	Jesús Onoro Ruiz	Cruz San Fernando	23-03-1860
Rgt ^o Húsares la Princesa (19)			Sgt° 2°	Ignacio Canas	Cruz María I. Luisa	14-01-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Raimundo Pan y Vino	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	Sgt° 1°	Mauricio Moreno	Cruz San Fernando	31-01-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Isidro Cabral	Cruz San Fernando	04-02-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Carlos León	Cruz San Fernando	04-02-1860
"	"	"	Sgt° 1°	Mauricio Moreno y Arce	Cruz San Fernando	23-03-1860
"	"	"	Sgt° 2°	Francisco Burgos	Cruz San Fernando	23-03-1860

(*) Significación a Estado para la Cruz de Isabel la Católica La Cruz de San Fernando era de 1ª Clase (Sencilla) La Cruz de María Isabel Luisa era pensionada